SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO

FLORESTAL Nº 65/2023-IBRAM/DF

O Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal DER/DF, CNPJ

00.070.532/0001-03, torna público que firmou junto ao Instituto de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, CNPJ

08.915.353/0001-23, o Termo de Compromisso de Compensação Florestal SEI-GDF nº

65/2023-IBRAM/PRESI (processo 00391-00010606/2023-65) em decorrência da supressão

vegetal na área de pavimentação da via de acesso à Escola Classe Córrego Barreiro,

licenciada através do processo 00391-00001713/2023-01. Objeto: Como cumprimento das

obrigações de compensação florestal, o DER/DF deverá emitir ordem bancária em favor do

BRASÍLIA AMBIENTAL, no valor de R$ 965,48 (novecentos e sessenta e cinco reais e

quarenta e oito centavos), que representa 50% do valor convertido da Compensação

Florestal. O DER/DF também deverá emitir ordem bancária em favor do FUNAM, no valor

de R$ 1.037,89 (um mil trinta e sete reais e oitenta e nove centavos), que representa 50% do

valor convertido da Compensação Florestal, já acrescido do percentual de 7,5%, destinado à

administração da execução dos recursos. Data da assinatura: 23/10/2023. Signatários:

Compromitente Fauzi Nacfur Júnior, Presidente do DER/DF; Brasília Ambiental Rôney

Tanios Nemer, Presidente do IBRAM/DF.

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL - ASV

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a Autorização de Supressão Vegetal - ASV

2053.8.2023.16202 dos indivíduos arbóreos que interferem com as obras de pavimentação

da via de acesso à Escola Classe Córrego Barreiro, na Região Administrativa do Gama -

RA II. Processo LAS-IBRAM nº 00391-00001713/2023-01.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2023

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de tinta

esmalte sintético, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do

Edital. Processo SEI nº 00113-00015710/2023-71. Data e horário para recebimento das

propostas: até às 09h00min do dia 23 de novembro de 2023, com valor estimado de R$

444.420,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços

eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no

próprio Edital.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2023

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023

PROCESSO: 00113-00011585/2023-20

NOVO RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O pregoeiro torna público o novo resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

084/2023, do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para a aquisição de material

permanente - aquisição de Gerador de Energia para utilização nos caminhões responsáveis

pelos apoios nas manutenções e instalações de pontes, passarelas, soldas em máquinas

pesadas e caminhões em locais que não é acessível a energia elétrica, tudo conforme

especificações no Termo de Referência e anexos do Edital, em consonância com o § 4º, do

artigo 8º do Decreto Distrital 35.592/2014. (LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote 1: DCCO

Soluções Em Energia E Equipamentos Ltda., CNPJ nº 01.475.599/0002-63, valor R$

118.000,00 (cento e dezoito mil reais); Lote 2: DCCO Soluções Em Energia E

Equipamentos Ltda., CNPJ nº 01.475.599/0002-63, valor R$ 236.000,00 (duzentos e trinta

e seis mil reais); valor total do PE: R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais).

Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-

e.com.br, sob o número de pesquisa 1.017.473.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2023

ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2023

PROCESSO: 00113-00004940/2023-12

A pregoeira torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

095/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para remanejamento da

infraestrutura das redes de distribuição de energia elétrica na obra de duplicação da rodovia

DF-001 (Trecho: DF-027 até a DF-025), tudo conforme especificado no Edital e em seus

anexos. EMPRESA: RH ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF nº 04.059.159/0001-32 - Lote

01, demais especificações, conforme Edital, valor total: R$ 335.946,00 (trezentos e trinta e

cinco mil e novecentos e quarenta e seis reais). VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$

335.946,00 (trezentos e trinta e cinco mil e novecentos e quarenta e seis reais). Maiores

informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br,

sob o número de pesquisa 1023032.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2023

ANA PAULA ANDRADE PONTES

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 – METRÔ-DF – UASG: 925046

A Pregoeira comunica o resultado de julgamento do Pregão em epígrafe, cujo objeto visa

a contratação de empresa para o fornecimento de mobiliários para as áreas

administrativas e operacionais do METRÔ-DF, visando suprir a demanda de novos

materiais, bem como a substituição dos materiais danificados e sem condições de uso da

Companhia do Metropolitano do Distrito Federal – METRÔ-DF, restando vencedoras as

empresas Premium Moveis - CPF/CNPJ: 08.612.803/0001-09, para o item 20, ao valor

global de R$24.905,00;Office Max Industria e Comercio de Moveis Ltda - CPF/CNPJ:

09.258.263/0001-70, para o grupo 1, ao valor global de R$142.416,91 e a empresa JL

COMERCIO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 46.901.283/0001-43, para o grupo 2, ao

valor global de R$ 315.421,05. Os itens 16, 21, 23 e Grupo 3 restaram fracassados. O

respectivo resultado encontra-se disponível nos endereços eletrônicos

www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.com.br. Fica franqueado aos

interessados vista integral aos autos do processo n.º 00097-00001262/2023-73, mediante

solicitação pelo e-mail: licitacao@metro.df.gov.br. Demais informações por meio dos

telefones (61) 3353-7158 / 7146.

ISADORA ORBAGE DE BRITTO TAQUARY

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO SETORIAL DE DOCUMENTOS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2023
A Presidente da Comissão de Avaliação Setorial de Documentos, designada pela
Instrução de Serviço nº 576/2022-METRO-DF/PRE/GAB, publicada no Diário
Oficial do Distrito Federal, de 10/10/2022, de acordo com as Listagens de
Eliminação de Documentos nº 01 e 02/2023, do Processo 00097-00009943/2022-07,
aprovadas pelo Superintendente do Arquivo Público do Distrito Federal, por
intermédio do Ofício nº 190/2023-ARPDF/GAB 125086302, faz saber a quem possa
interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de publicação deste
Edital no Diário Oficial do Distrito Federal, se não houver oposição, a Comissão
Setorial de Avaliação Documental eliminará os documentos relativos à publicação
de matérias no diário oficial; a informações de caráter transitório referentes às
relações públicas do órgão; a reuniões; à participação em eventos; a denúncias,
reclamações, elogios e sugestões; a horário expediente e escala; a viagens a serviço;
a currículos; à ficha de inscrição; à realização de concurso; à participação em curso;
a estágio acadêmico; a imposto de renda; a férias; a seguros; a plano de saúde; a
inspeções periódicas de saúde; ao aluguel de carros; ao controle de veículos, ao uso
de dependências, ao controle de portaria, à multa, a ocorrências, a requisição de
reprografia, ao serviços de abastecimento de veículo, de água e esgoto, de correio,
de limpeza e imunização, de luz e força, de malote, de publicação, de vigilância e
telefônico; a caderno de protocolo; às declarações de depósito de numerários; à
autorização de viagem; à concessão de diária; à aquisição de acessório de veículo,
de bens, de equipamentos, de gás, de gênero alimentício, de material, de material
médico-hospitalar, de passagens, de periódicos, de vale-transporte e de vestuário; a
informações de procedimentos, à locação de equipamento, de máquina e de veículo,
à seguro de veículo, ao conserto de veículo; à autorização de despesa; ao pagamento
de despesa, de fatura, de multa, de imposto, de seguro e de taxa, a suprimento de
fundo, à autorização de uso de bem móvel, à regularização de bem patrimonial, à
prestação de serviços, à produção de impressos, à autorização de despesa, e ao
cadastro de funcionário em sistema, do período de 1992 a 2015, da Companhia do
Metropolitano do Distrito Federal
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição,
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido,
dirigida à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos do Metrô/DF.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2023
RAYANA LUSTOSA DA SILVA BRASIL

PÁGINA 129 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 205, QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br